
D Í L Č Í  O B J E D N Á V K A  č. 21
Číslo související rámcové dohody: 01IN-004443 (dále jen „rámcová dohoda“) 

Číslo dílčí objednávky: 01IN-004830 
Ze dne: 4. 10. 2021

O b jed n ate l: D od avatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR - Úsek 
informatiky

GMtech s.r.o.

Adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00 Praha 4, 140 00, Michelská 29/6
IČO: 65993390 IČO: 02006154
DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ02006154

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky Dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 
obchodní a platební podmínky a další práva a povinnosti Smluvních stran touto dílčí dohodou 
výslovně neupravená stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme:

Služby vývoje dle nabídky, která je přílohou č. 1 této dílčí objednávky 

Místo dodání: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Termín dodání: předání výstupu služeb do testování je do 4 týdnů od nabytí účinnosti této 
dílčí objednávky, nebude-li dohodnuto jinak

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kě bez DPH / s DPH: 61 250,-/ 74 112,50

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

Přílohy:
Příloha č.l - TS - 10, 27.1, 28 Úprava rolí, Změna názvu rolí, Manažer akce fin (1)

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

GM tech Digitálně podepsal

Datum: 2021.10.05 
07:53:57 +02'00'



ÚPRAVA ROLI, ZMĚNA NAZVU ROLI V
MPV DLE ROLÍ SSO
TECHNICKÁ sp ec if ik a c e  pro  v ýv o j

NÁZEV POŽADAVKU:

10 - Úprava rolí 
27.1 - Změna názvu rolí v MPV dle rolí SSO
28 - Manažer akce - osoba odpovědná za externího zpracovatele - výběr z interního číselníků MPV 

PRACNOST:

P o lo ž k a  (ro le, p říp . s k u p in a  rolí)
M J

[ČD]
C e n a  za  M J  
[bez D PH ]

C e n a  c e lk e m  
[bez D PH ]

kon zu ltan t / ana ly tik 0,5 6 200 3 100

p ro jektový  m a n a že r 0 ,25 6 200 1 550

a rch itek t / n áv rhá ř 1 6 000 6 000

p rog ram á to r / kodé r 6 ,25 7 200 45  000

sp e c ia lis ta  (L2, L3  podpory, re lea se , te ch n ica l w riter, apod .) 1 5 600 5 600

C E L K E M  K č  b e z  D P H 9 61 250

ZÁKLADNÍ POPIS:

Přidání nových rolích nutných pro správné fungování úvodní stránky a návazných modulů (Uživatelé, Administrace a 
evidence vzorů a šablon, Číselník organizačních jednotek, Manažerský report). Sjednocení názvu existujících rolí 
s pojmenování v interním systému IDM ŘSD. Změnit pole „Manažer akce" v části „Karta akce" z textového pole na číselník 
uživatelů evidovaných v systému MPV.

DETAILNÍ POPIS (PŘÍLOHA):

Úprava rolí (Nové role)

Bude přidána funkcionalita, která umožní systémovou evidenci rolí a oprávnění mimo jednotlivé akce, plus umožní na 
základě těchto rolí a oprávnění řídit přístupy k jednotlivým modulům, viditelnost a editovatelnost informací v těchto 
modulech.

V souvislosti s vývojem nových aplikačních modulů budou do MPV přidány následující role:

Modul „Správa vzorů”

• Zadavatel vzoru
Role bude mít tvar MPV_modul_název-role_ČisloOJ. Číslo OJ je pětimístný číselný kód, který odpovídá 
internímu číselnému označení útvaru v organizační struktuře ŘSD ČR. Každý uživatel může mít přiřazeno více 
rolí „Zadavatel vzoru". Jedna role „Zadavatel vzoru" může být přiřazena více uživatelům. Role je určená pouze 
pro interní uživatele (zaměstnance ŘSD). Role má přístup pouze na „Úvodní stránku" a do modulu „Správa 
vzorů" dle příslušné OJ.

• Schvalovatel vzoru
Role bude mít tvar MPV_modul_název-role_Úsek. „Úsek" je dvoupísmenná zkratka. Ve výchozím stavu budou 
zkratky pro úsek výstavby (UV) a úsek provozní (UP). Každý uživatel může mít přiřazeno více rolí „Schvalovatel 
vzoru". Jedna role „Schvalovatel vzoru" může být přiřazena více uživatelům. Role je určená pouze pro interní 
uživatele (zaměstnance ŘSD). Role má přístup pouze na „Úvodní stránku" a do modulu „Správa vzorů" dle 
příslušného úseku.

GMtech s.r.o., Michelská 29/6, 140 00 Praha 4, IČ: 02006154, tel.: +420 602 452 270



ÚPRAVA ROLI, ZMĚNA NAZVU ROLI V
MPV DLE ROLÍ SSO
TECHNICKÁ sp ec if ik a c e  pro  v ýv o j

• Zpracovatel vzoru
Role bude mít tvar MPV_modul_název-role. Role může být přiřazena více uživatelům. Role je určená pro 
interní uživatele (zaměstnance ŘSD) a určené zástupce dodavatele systému. Role má přístup pouze na 
„Úvodní stránku" a do modulu „Správa vzorů".

• Náhled do modulu vzory
Role bude mít tvar MPV_modul_název-role_Úsek. „Úsek" je dvoupísmenná zkratka. Ve výchozím stavu budou 
zkratky pro úsek výstavby (UV) a úsek provozní (UP). Každý uživatel může mít přiřazeno více rolí. Jedna role 
„Náhled na vzory" může být přiřazena více uživatelům. Role je určená pouze pro interní uživatele 
(zaměstnance ŘSD). Role má přístup pouze na „Úvodní stránku" a do modulu „Správa vzorů" dle příslušného 
úseku.

Modul „Seznam akcí” (ve kterém je „Detail akce")

• Referent vedoucí
Role bude mít tvar IDM_IDAkce_MPV_REV. „IDAkce" je evidenční číslo akce. REV je zkratka pro roli nazvanou 
v IDM „Referent vedoucí". Každý uživatel může mít přiřazeno více rolí „Referent vedoucí". Jedna role může 
být přiřazena více uživatelům. Referent vedoucí bude mít stejná oprávnění jako role „Referent" plus navíc 
oprávnění editovat vybrané údaje v „Kartě akce". Do doby vytvoření nové role „Referent vedoucí" má 
oprávnění editovat vybrané údaje v „Kartě akce" přiřazena role „Admin". Role je určená pouze pro interní 
uživatele (zaměstnance ŘSD). Má přístup na „Úvodní stránku", do modulu „Seznam akcí" (kde jsou detaily 
akcí) a do připravovaného modulu „Manažerský report".

• Generální ředitel

Role bude mít tvar IDM_IDAkce_MPV_GER. „IDAkce" je evidenční číslo akce. GER je zkratka pro roli nazvanou 
v IDM „Generální ředitel". Každý uživatel může mít přiřazeno více rolí. Jedna role může být přiřazena více 
uživatelům. Role je určená pouze pro vybrané zaměstnance ŘSD. Rozsah oprávnění bude stejný jako pro roli 
„Reportér", do budoucna se rozsah oprávnění může změnit.

Modul „Manažerský report"

• Manažerský report

Role bude mít tvar IDM_IDAkce_MPV_MNG. Role opravňuje uživatele k zobrazení dat v Manažerském 
reportu. Každý uživatel může mít přiřazeno více rolí „Manažerský report". Jedna role „Manažerský report" 
může být přiřazena více uživatelům. Rozsah v reportu viditelných akcí se bude řídit výčtem akcí, u kterých 
má uživatel přiřazenu roli MNG. Rozsah funkčností dostupných v manažerském reportu bude pro tuto roli 
omezen. Nebude mít možnost prokliku do detailu akce. Role má přístup pouze do připravovaného modulu 
„Manažerský report".

Modul „Přehled MPV old”

• Přehled MPV old

Role bude mít tvar MPV_prehledMPVold. Role opravňuje uživatele k přístupu do modulu „Přehled MPV old" 
(dříve Dashboard) a zobrazení všech akcí.

MPV všechny moduly

• Superadministrátor
Role bude mít tvar MPV_superadmin. Role může být přiřazena více uživatelům. Role je určená pro vybrané 
interní uživatele (zaměstnance ŘSD) a vybrané zástupce dodavatele systému. Role má přístup do celého 
systému MPV, má všechna existující oprávnění. Pouze tato role bude mít možnost přidat aktualitu na úvodní 
stránku.

GMtech s.r.o., Michelská 29/6, 140 00 Praha 4, IČ: 02006154, tel.: +420 602 452 270



ÚPRAVA ROLI, ZMĚNA NAZVU ROLI V
MPV DLE ROLÍ SSO
TECHNICKÁ sp ec if ik a c e  pro  v ýv o j

• Administrátor Úseku výstavby

Role bude mít tvar MPV_adminuv. Role může být přiřazena více uživatelům. Role je určená pro vybrané 
interní uživatele (zaměstnance ŘSD) a vybrané zástupce dodavatele systému. Role má přístup do systému 
MPV pro část Úseku výstavby: Modul „Správa vzorů" - vzory Úseku výstavby, Modul „Seznam akcí" (ve kterém 
je „Detail akce") - akce Úseku výstavby, Modul „Manažerský report" - akce Úseku výstavby.

• Administrátor Úseku provozního

Role bude mít tvar MPV_adminup. Role může být přiřazena více uživatelům. Role je určená pro vybrané 
interní uživatele (zaměstnance ŘSD) a vybrané zástupce dodavatele systému. Role má přístup do systému 
MPV pro část Úseku provozního: Modul „Správa vzorů" - vzory Úseku provozního, Modul „Seznam akcí" (ve 
kterém je „Detail akce") - akce Úseku provozního, Modul „Manažerský report" - akce Úseku provozního.

Úprava rolí (zrušení role)
• Admin

Současná role IDM_xxx_MPV_ADM, která je přiřazovaná k jednotlivým akcím nebude dále využívána (nebude 
zasílána v rámci SSO, případně bude na straně MPV ignorována). Samotná role bude v MPV zachována pro 
případné budoucí využití.

Popis oprávnění současných rolí

Modul „Seznam akcí” (ve kterém je „Detail akce")

• Referent

Role je určená pouze pro interní uživatele (zaměstnance ŘSD). Má přístup na „Úvodní stránku", do modulu 
„Seznam akcí" (kde jsou detaily akcí) a do připravovaného modulu „Manažerský report". Jedná se o rozšířenou 
editační roli Majetkář, která je rozšířená o kontrolní činnost, schvalování (dále např. platební příkaz) a přístup 
ke všem upozorněním, které systém generuje pro danou akci.

• Majetkář

Role je určená pro interní i externí uživatele, má přístup pouze na „Úvodní stránku" a do modulu „Seznam 
akcí" (kde jsou detaily akcí). Jedná se o základní editační roli pro uživatele, který v systému aktivně pracuje 
(tvorba smluv, editace případů, návrh na vklad, atd.). V detailu akce má přístup pouze k upozorněním, která 
jsou navázaná na jím řešené listy vlastnictví.

• Reportér

Role je určená pouze pro interní uživatele (zaměstnance ŘSD). Má přístup na „Úvodní stránku", do modulu 
„Seznam akcí" (kde jsou detaily akcí) a do připravovaného modulu „Manažerský report". V uvedených 
modulech má uživatel náhled všechny na data bez možnosti editace.

Změna názvu rolí v MPV dle SSO
Současné role MVP řídící oprávnění v modulu „Detail akce" budou přejmenovány tak, aby se shodovaly s pojmenováním 
rolí v IDM ŘSD a interních dokumentacích ŘSD ČR. Přejmenování bude provedeno na uživatelském rozhraní aplikace, 
v interních „číselnících" aplikace a v kontextu těchto změn bude upravena také relevantní dokumentace. Přejmenováním 
rolí nedojde k žádné úpravě v nastavení současných oprávnění.

Role budou přejmenovány dle níže uvedeného schématu:

S o u č a s n ý  n á z e v  ro le  v  M P V N o v ý  n á ze v  ro le Z k ra tk a  n o v é  ro le

M a n a že r R ep o rte r R E P

M an d a tá ř M a je tká ř M A J

R e fe ren t R e fe ren t R E F

GMtech s.r.o., Michelská 29/6, 140 00 Praha 4, IČ: 02006154, tel.: +420 602 452 270



ÚPRAVA ROLI, ZMĚNA NAZVU ROLI V 
MPV DLE ROLÍ SSO
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

Přejmenování nebude zpětně prováděno v historických textových záznamech (logy,...).

Manažer akce a osoba odpovědná za externího zpracovatele -  výběr z interního číselníků MPV
„Manažera akce" v „Kartě akce" se ze současného textového pole (kde lze zadat libovolný text) změní na rozbalovací 
seznam uživatelů evidovaných v MPV. Podoba rozbalovacího seznamu bude shodná s ostatními rozbalovacími seznamy 
v Kartě akce -  např. Kraj nebo Komunikace.

TESTOVACÍ SCÉNÁŘE (PŘÍLOHA):

Nové role
Testování nových rolí bude proveden společně s testováním vývojového bodu 1.1 Modul pro administraci a evidenci vzorů 
a šablon.

Změna názvu rolí v MPV dle SSO
Kontrola přejmenování v rozhraní aplikace MPV -  Přehled případů, Složka případu, Přehled LV, Detail LV, Přehled SO, 
Hromadné operace (změna majetkáře) a kontrola výskytu původních názvů rolí (Manažer, Mandatář) v dokumentacích.

Manažer akce a osoba odpovědná za externího zpracovatele -  výběr z interního číselníků MPV

Kontrola úplnosti jmen v rozbalovacím seznamu. Kontrola vyhledávání v seznamu jmen. Kontrola uložení vybraného jména.

Digitálně podepsal:
Datum: 04.10.2021 12:10:55 +02:00

GMtech s.r.o, Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IČ: 02006154, tel.: +420 602 452 270


